
Dolnośląski Szpital Specjalistyczny im. T. Marciniaka - Centrum Medycyny Ratunkowej

1/2

NOWA PRACOWNIA REZONANSU PRZYJMUJE JUŻ
MAŁYCH PACJENTÓW

Jest to jedyna pracownia rezonansu na Dolnym Śląsku, która na tak dużą skalę wykonuje badania dzieciom w znieczuleniu (w
sedacji).
 
Nowy aparat służy do badań pacjentów głównie z dwóch oddziałów dziecięcych: neurologii i chirurgii, ale wykonuje się
tutaj badania także ambulatoryjnie.
 
Dorota Pacuszko-Sosnowska, kierownik Działu Radiologii: - Nowoczesny aparat MR dzięki zastosowaniu innowacyjnych
technologii umożliwia m.in. wykonanie badań z obrazami wysokiej jakości nawet  przy  skróconym czasie oraz badanie
rozległych obszarów anatomicznych na tzw. swobodnym oddechu - mówi radiolog. - To ma istotne znaczenie zwłaszcza u
dzieci. Dzięki temu uzyskuje się  maksymalną produktywność podczas wykonywania badań oraz wysoki komfort pacjenta,
który dodatkowo poprawia s zeroki otwór gantry i możliwość skanowania od strony nóg.
 
W diagnostyce chorób neurologicznych dzieci jednym z najważniejszych badań jest właśnie rezonans magnetyczny: głowy,
rdzenia i innych elementów układu nerwowego. Pozwala on na wykrycie zmiany, dokładną ocenę miejsca jej położenia,
rozległość oraz dostępność operacyjną.
 
Oddział Neurologii Dziecięcej przyjął w ubiegłym roku do leczenia i diagnostyki około 2,5 tysiąca pacjentów z całego
Dolnego Śląska i województw sąsiednich. 
 
Z kolei Oddział Chirurgii Dziecięcej hospitalizował ponad 4 tysiące dzieci. Z tego oddziału badania rezonansu wykonuje
się m.in u małych pacjentów przygotowywanych do zabiegów operacyjnych z powodu nowotworów, po poważnych urazach
czaszkowo-mózgowych i z wadami genetycznymi. 
 
Marcin Krzyżanowski, wicemarszałek województwa dolnośląskiego odpowiedzialny za ochronę zdrowia: - Rezonans
dedykowany dzieciom to bardzo dobra wiadomość. W szpitalu mali pacjenci mają dostęp do najlepszego sprzętu, który daje
szansę najtrafniejszej diagnozy. Pracownia będzie wykonywać badania dzieciom z całego regionu.
 
Aparat o szacowanej wartości 7 mln zł pochodzi z darów WOŚP. Na remont pomieszczeń nowej pracowni szpital wydał około
800 tys. zł z środków własnych. 
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Badanie 12-letniego Huberta w nowej Pracowni Rezonansu Magnetycznego
 

 
Marcin Krzyżanowski, wicemarszałek województwa dolnośląskiego zapewnia, że nowy rezonans będzie służył dzieciom z
całego Dolnego Śląska


